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ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG 
A  glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 

B  Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

C  Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse 

D  Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (außer Fischgelatine) 

E  Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

F  Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

G  Milch von Säugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose) 

H  Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse 

L  Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

M  Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

N  Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

O  Schwefeldioxid und Sulfite 

P  Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

R  Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische  
und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Unser Weizenbaguette kann laut Hersteller Spuren von Soja, Milch, Lupinen, Sesam, Sellerie und Senf 
enthalten. Unser Vollkornbrot enthält Roggen und Weizen. Bei allen Produkten wird schwarzer Pfeffer 
verwendet. ZUSÄTZLICHE HINWEISE: Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus 
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene 
erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordn. 1169/2011). Es 
gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen 
können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten 
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Mexican Wrap 
Tortilla-Wrap (Weizen), Guacamole, Chili-Tomaten-Sauce, Huhn, Mais, 
Cheddar Cheese

Curry Wrap 
Tortilla-Wrap (Weizen), Curry-Huhn, Mayonnaise, Tomaten, Zwiebel, Salat

New York Wrap 
Tortilla-Wrap (Weizen), Mayonnaise, Schinken, Cheddar Cheese, Tomaten, 
Zwiebel, Salat

Italian Dream Wrap 
Tortilla-Wrap (Weizen), Kräuteraufstrich, Salami, Paprika, Gouda,  
Pesto alla Genovese (enthält Cashew- und Pinienkerne), Salat

Thunfisch Wrap 
Tortilla-Wrap (Weizen), Thunfisch, Mayonnaise, Salat, Mais, Zwiebel

Prosciutto-Melonen-Spießchen 
Prosciutto san Daniele, Guadaloupe-Melone, Paprika

Tomate-Mozzarella-Spießchen 
Cherry-Tomaten, Mini-Mozzarella-Bällchen,  
Pesto alla Genovese (enthält Cashew- und  
Pinienkerne), Basilikum

Fleischbällchen-Spießchen 
Rind-/Schwein-/Hühnchenbällchen,  
3 Sorten Paprika

Käse-Spießchen 
div. Käsesorten, Trauben

Petit Fours &  
italienische Pasticchini 
Verschiedene kleine  
süße Köstlichkeiten

WRAP IT!-TALER

GAR NICHT SPIESSIG!

EIN SÜSSER ABSCHLUSS!

€ 3,60 
pro Stück

€ 2,90 
pro Stück

€ 2,90 
pro Stück

inkl. Brotkorb gemischt

weitere Sorten auf Anfrage
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C AT E R I N G  B E S T E L LU N G E N :
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M A I L :  I N F O @ C A F E - F U E R S T L I C H . AT

W W W. C A F E - F U E R S T L I C H . AT

Fürstlich im Museum 
Museumsgasse 2 

9020 Klagenfurt am Wörthersee

Fürstlich Café Bistro 
Mießtaler Straße 1 

9020 Klagenfurt am Wörthersee
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FÜRSTLICHE BRÖTCHEN 
belegt mit knackfrischen, hochwertigen 

Zutaten, für jeden Anlass und jede 

Gelegenheit.

Wählen Sie aus unserem Brötchen-

Sortiment. Auf Anfrage belegen wir unsere 

Happas auch gerne mit Ihren individuellen 

Wunsch-Zutaten. Von veganem Genuss bis 

zur Fleischeslust ist alles möglich.

Mindestbestellmenge:  

25 Stück (5 Stück je Sorte) 

Bestellungen bitte 24 h vor Liefertermin 

bekanntgeben – wir produzieren frisch!

Wir liefern in Thermoboxen gekühlt  

auf Edelstahlplatten!

BEISPIEL / 25 STÜCK

GEMISCHTE PLATTE 
mit 1/3 Bio-Vollkorn-Anteil

Schinkenbrötchen „SASSY CLASSY“ 
Weizenbaguette, Butter, Backofenschinken, Ei, Gewürzgurkerl,  
Mayonnaise, Pfefferoni, Kren

Käsebrötchen „SAY CHEESE“ 
Weizenbaguette, Butter, Salat, Räucherkäse oder Gouda, Mayonnaise,  
Traube 

Salamibrötchen „O SALAMI MIO!“ 
Weizenbaguette, Butter, Salatgurke, Mailänder Salami, Ei, Mayonnaise,  
Olive 

Karreebrötchen „PICK ME!“ 
Weizenbaguette, Butter, Karree, Gewürzgurkerl, Mayonnaise,  
Cherrytomate, Kren 

Thunfischbrötchen „FISHING FOR COMPLIMENTS“ 
Weizenbaguette, Butter, Salat, Thunfischaufstrich, Ei, Mayonnaise,  
Paprika, Olive 

Liptauerbrötchen „SPICY VEGGIE“ 
Weizenbaguette, Liptauer, Radieschen, Krauspetersilie 

Liptauer auf Vollkornbrot „SPORTY VEGGIE“ 
Vollkornbrot, Liptauer, Radieschen, Krauspetersilie 

Kren-/Kräuteraufstrich-Brötchen „GRANNYS GARDEN“ 
Weizenbaguette, Kren-/Kräuteraufstrich, Cherrytomate, Schnittlauch 

Eiaufstrich-Brötchen „EI CARRAMBA“ 
Vollkornbrot, Eiaufstrich (Ei, Senfsaat), Radieschen, Krauspetersilie, Curry 

Tomate-Mozzarella-Brötchen „AMORE FURORE“ 
Weizenbaguette, Pesto alla Genovese (enthält Cashew- und Pinienkerne), 
Tomaten, Mozzarella, Basilikum 

Camembert-Brötchen „FANTASTIQUE“ 
Vollkornbrot, Butter, Salat, Camembert, Paprika, Trauben 

Tomate und Ei auf Vollkornbrot „EI FEEL PRETTY“ 
Vollkornbrot, Butter, Tomaten, Eier, Salz, Schnittlauch 

Schinkenspeck auf Vollkornbrot „GENIAL RUSTIKAL“ 
Vollkornbrot, Butter, Schinkenspeck, Ei, Gewürzgurkerl, Mayonnaise, 
Pfefferoni

Lachsbrötchen „SMALL TALK – BIG SNACK“ 
Weizenbaguette, Butter, Salat, Räucherlachs, Ei, Kaviarersatz, 
Mayonnaise, Krauspetersilie 

Prosciuttobrötchen „HEY, GIACOMO!“ 
Weizenbaguette, Butter, Salat, Rohschinken, Melone, Paprika, 
Olivenöl, Schnittlauch 

Shrimpsbrötchen „COSMOPOLITAN“ 
Weizenbaguette, Shirmps, Salat, Mayonnaise, Ei, Paprika, 
Krauspetersilie

Roastbeef-Brötchen „MEAT LOVE“ 
Weizenbaguette, Roastbeef, Salat, Ei, Krauspetersilie, Paprika

DIE „KLASSIKER“ 

DIE „ELEGANTEN“ 

€ 3,20 
pro Stück

€ 3,00 
pro Stück

€ 3,80 
pro Stück

Bio-Schinkenspeck

Bio-Tomate/Ei

Bio-Liptauer

Bag. Schinken/Kren

Bag. Salami
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Bag. Karree

Bag. Camembert

Bag. Käse

Bag. Prosciutto/Melone

Bag. Räucherlachs

TOMATE UND EI  
AUF VOLLKORNBROT  

“EI FEEL PRETTY”

“FISHING FOR  
COMPLIMENTS”

LACHSBRÖTCHEN 
 “SMALL TALK –  

BIG SNACK”
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